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5فرهنگ و هنر

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی: صحبت استانی شدن این پروژه مطرح است و سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی کشور هم با موضوع موافقت کرده، هر چند هنوز به استان ابلاغ نشده است 

قاسمی - احداث پروژه تالار بزرگ فرهنگی مرکز استان سال 86 مصوب 
ولی اجرای آن 70 ماه بعد یعنی در سال 91 آغاز شد. این پروژه با زیربنای 
11 هزار و ۵00 متر مربع شامل بخش های مختلف هنری و فرهنگی از جمله 
کارگاه های نقاشی، کوزه گری، خطاطی، دو سالن آمفی تئاتر و موسیقی با 
ظرفیت 600 نفر خواهد بود. پروژه در سال های گذشته با مسائلی مانند 
تملک نشدن زمین به دلیل مشکلاتی بین شهرداری و راه و شهرسازی و 

همچنین ضعف پیمانکار مواجه بود. 
به گزارش »خراسان جنوبی«، با گذشت شش سال از شروع این طرح، کار 
هنوز 12 درصد پیشرفت دارد و هر چند بنا بر قراردادهای اولیه باید عملیات 
عمرانی با 1۵میلیارد و 700 میلیون تومان به اتمام می رسید اما شواهد 
موضوع دیگری را گواهی می دهد. سال قبل معاون وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در دومین سفر خود از این بنای ناتمام بازدید کرد و هر چند درباره 
رضایت از میزان پیشرفت تالار بزرگ استان و دیگر پروژه های عمرانی فرهنگ 
و ارشاد اسلامی توضیح شفافی نداد اما گریزی به وضعیت طرح های ناتمام 
در کشور زد و این پروژه بزرگ را به برخوردار شدن از اعتبارات چشمگیر در 

سال های آینده وعده داد.

وعده ای برای سال 9۷ •
دکتر »کاراندیش مروستی« به خبرنگار ما گفته بود: امسال این پروژه یک 
میلیارد و 200 میلیون تومان اعتبار دارد اما سعی می شود بودجه این پروژه 
بزرگ ملی برای سال بعد چند برابرشود تا سرعت خوبی بگیرد البته اتمام آن 
31 میلیارد تومان اعتبار می خواهد اما در سال 97 از هفت میلیارد تومان 
کمتر نخواهد گرفت. وی به 230 پروژه استانی در حال احداث در وزارتخانه 
متبوعش اشاره کرد که سال گذشته 100 میلیارد تومان اعتبار داشت و علاوه 
بر این 49 پروژه هم به صورت ملی و با 210 میلیارد تومان در حال انجام است 
و طبق معمول تخصیص ها هم حدود۵0 درصد است بنابراین پیشرفت پروژه 
ها کند است و چندین سال طول می کشد.وی اضافه کرده بود: برای تالار 
بزرگ فرهنگی استان تصمیم های خوبی گرفته شد هر چند پروژه 12 درصد 
پیشرفت دارد اما با تغییر پیمانکار و افزایش اعتبار، سرعت بیشتری می گیرد 
تا زودتر به اتمام برسد. پروژه خراسان جنوبی چون در سال 91 شروع شده 
از موارد مشابه خود عقب است. در کشور مانند این پروژه 1۵ مورد اجرا می 
شود که چند مورد در مرحله بهره برداری است و برخی هم بیش از 80 درصد 
پیشرفت دارد اما پیشرفت بعضی هم مانند پروژه خراسان جنوبی کند است 
و سعی می شود به آن سرعت بدهیم. با وجود وعده ها و گفته های معاون وزیر 
به نظر می رسد به منظور تکمیل تالار بزرگ فرهنگی استان حتی در صورت 
تخصیص هر سال هفت میلیارد تومان در چند سال آینده، باز هم نتوان زمانی 

برای اتمام آن تعیین کرد مگر آن که مشمول تورم، تعطیلی و ... نشود. 

کار در وضعیت سابق •
این ها در حالی است که 23 آبان ماه امسال در روزی که نماینده مردم 
بیرجند، خوسف و درمیان در مجلس شورای اسلامی از این پروژه بازدید می 
کرد یکی از طلبکاران مشغول جمع کردن میلگردهای مورد استفاده در این 
پروژه بود. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی در این بازدید گفت که اعتبارات 
تالار بزرگ بیرجند از منابع ملی است و تاکنون هفت میلیارد تومان برای آن 
هزینه شده است. حالا بعد از این کش و قوس ها مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی به »خراسان جنوبی« می گوید: در این مدت اتفاق خاصی برای 
پروژه تالار بزرگ شهر نیفتاده است و در حد همان 12 درصد پیشرفت دارد 
و تاکنون هم برای آن هفت میلیارد تومان هزینه شده است اما حالا صحبت 
استانی شدن این پرژوه مطرح است و سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور هم 

با موضوع موافقت کرده هر چند که هنوز به استان ابلاغ نشده است. 
»ناصر نبی زاده« یادآوری می کند: زمزمه های واگذاری پروژه به استان بیان 
شده اما هنوز تفاهم نامه و ابلاغی به این اداره کل ارسال نشده است. وی تایید 

می کند: روند انتقال کامل زمین به فرهنگ و ارشاد اسلامی انجام نشده است 
و مشکلاتی در انتقال آن وجود دارد در هر صورت بی شک نیاز به تالار مرکزی 
برای استان مهم و ضروری است و باید برای آن تلاش کرد تا وضعیت مناسب 
تری پیدا کند. وی این را هم می گوید که اولویت کار دولت با پروژه هایی است 
که بیش از 70 درصد پیشرفت دارد. در شرایط موجود معاون وزیر تغییر یافته 
است و ثابت ماندن پیشرفت پروژه نشان می دهد وعده های او و از جمله هفت 
میلیارد تومان اعتبار سال 97 هم محقق نشده و افزایش قیمت ها و تورم به 

طور قطع بر اعتبار اتمام این پروژه هم تاثیر گذاشته است. 
حالا این اداره کل 17 پروژه ناتمام دارد که برای اتمام آن ها به 16 میلیارد 
تومان اعتبار نیاز است. بنا به شواهد، شش پروژه بالای 70 درصد پیشرفت 
دارد و با این وضعیت نمی توان چندان به تکمیل تالار فرهنگی که مورد نیاز 
مرکز استان است امیدوار بود. به یقین استانی شدن پروژه، فقط سبب ضایع 
شدن حق استان می شود و خراسان جنوبی همچنان از دیگر استان ها عقب 
خواهد بود اما پیگیری حق منطقه به تلاش های واقعی مسئولان مرتبط است 
و  به همدلی آن ها نیاز دارد تا همان طور که »کاراندیش« گفته بود این پروژه 

هم به موارد مشابه برسد. 

۱2 درصد پیشرفت کار بعد از 6 سال 

زمزمه استانی شدن پروژه ملی تالار فرهنگی بیرجند
فرهنگستان

رقابت 65۰۰ نفر در آزمون قرآن

هفدهمین آزمون سراسری حفظ و مفاهیم قرآن کریم 
همزمان با سراسر کشور در استان برگزار شد. مدیر کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی تعداد متسابقان این دوره را 
شش هزار و ۵96 نفر بیان کرد که نسبت به جمعیت، 
استان در کشور پیشگام است. »ناصر نبی زاده« گفت: 
رقابت های حفظ قرآن کریم در 17 رشته از جمله حفظ 
جزء 30، جزء اول، حفظ سه جزء اول، پنج جزء اول قرآن، 
حفظ موضوعی یک و دو، ترجمه و مفاهیم قرآن، سیره و 
معارف اهل بیت )ع( و ... برگزار شد که بر اساس رشته 
های ثبت نامی بیش از 70 درصد در رشته حفظ قرآن، 
ترجمه و مفاهیم و 30 درصد در زمینه معارف اهل بیت 
)ع( و  انس با قرآن کریم رقابت کردند. وی با بیان این 
که 90 درصد شرکت کنندگان در آزمون قرآن بانوان و 
بقیه آقایان بودند افزود: هزار و۵00 نفر در بیرجند در 
آزمون کتبی شرکت کردند و بقیه داوطلبان در 12 حوزه 
امتحانی در شهرهای قاین، سرایان، طبس، عشق آباد، 
فردوس، بشرویه، نهبندان و سربیشه، زیرکوه، خوسف و 
طبس مسینا به رقابت پرداختند. وی گفت: برای افرادی 
که موفق به کسب حد نصاب قبولی در آزمون کتبی شوند 
مرحله شفاهی به مدت یک هفته از 11 تا 16 اسفند ماه 

در آستان مبارک شهدای باقریه برگزار می شود. 

۷۰۰۰سفالینه در طبس و قاین

هفت هزار قطعه سفالینه در طبس و قاین سامان دهی و 
ثبت رایانه شد. مسئول حوزه پژوهش و مطالعات اداره 
کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: 
عملیات باستان شناسی جدیدی طی چهار ماه گذشته 
در طبس و قاین انجام که بر اساس آن مشخصات حدود 
هفت هزار قطعه سفالینه مربوط به این مناطق سامان 
دهی و در رایانه ثبت شد. »برآبادی« افزود: در این عملیات 
طبقه بندی و سامان دهی بانک سفال دو شهرستان انجام 
شده است و مشخصات آن ها از جمله فرم، جنس، طراحی 
قطعات، جنس و ... از طریق نرم افزار ثبت می شود و در 

مراحل بعدی مورد استناد قرار می گیرد. 

کلک خیال

راه عشق 
چون شوق وصال از دل و جان باشد  

پوییدن راه عشق آسان باشد 
گر نیست میسر که روی سوی حجاز 

یک کعبه عشق در خراسان باشد 
*****

دشت و هامون 
از کوی تو من مثال مجنون رفتم 
با دیده تر ز دشت و هامون رفتم  

یک روز دل شکسته ای آوردم 
روز دگری با دل پر خون رفتم 

*****

جلوه گل ها 
رفتی و مرا به موج غم ها دادی 
دیوانه ام و جای به صحرا دادی

ای جلوه گل های بهاری افسوس 
یک باره میان آتشم جا دادی 

*****

شقایق صحرا 
هنگام بهار گرچه گل ها واشد 
خوناب دلم شقایق صحرا شد 

هر گاه خیال رویت آمد ای دوست 
آتشکده ای در دل من برپا شد

اثر غلامرضا احمدی 
برگرفته از کتاب سفر صحرا

خبر

 2۳۰۰ نفر سهمیه استان 

برای حج 98

دو هزار و 300 نفر از استان، سال آینده عازم حج تمتع 
می شوند. مدیر حج و زیارت به خبرنگار ما گفت: این 
تعداد در استان واجد شرایط اعزام هستند و در صورت 
ثبت نام، عازم این سفر معنوی می شوند. »نوفرستی« 
افزود: ثبت نام برای اعزام به تمتع از روز گذشته آغاز 
شد و تا 1۵ اسفند ماه ادامه دارد افرادی که تا بهمن 
سال 8۵ نام نویسی کرده اند می توانند برای تکمیل 
مدارک و ثبت نام قطعی تا 1۵ اسفند اقدام کنند و 
چنان چه ظرفیت دو هزار و 300 نفر تکمیل نشد 
اولویت های بعدی برای نام نویسی اعلام می شود. 
بنا به آمار وی، 17کاروان برای اهل تشیع و دو کاروان 
اهل سنت پیش بینی شده است و احتمال افزایش 

آن وجود دارد. 

امثال و حکم

مِه مَی مُو، بِتَر از تو مِگِرگِ
مثل »مِه مَی مُو، بِتَر از تو مِگِرگِ« در کتاب دستان ها و 
داستان ها به عنوان یک عبارت قدیمی قید شده است. 
مولف کتاب در این باره می گوید: عبارت یاد شده به 
معنی این است که مادر من بهتر از تو گریه می کند، یعنی 
فلانی به جای اقدام مناسب اظهار دلسوزی و تاسف بی 
جا می کند. دکتر »زنگویی« ادامه می دهد: کاربرد این 
عبارت زمانی است که برای اعتراض به کسی که به جای 
انجام وظیفه و اقدام مناسب با تظاهر به دلسوزی و اظهار 

تاسف، خواسته ارباب رجوع را انجام ندهد. 

6 هزار کتاب جدید در کتابخانه های درمیان

شش هزار جلد کتاب طی یک سال گذشته به منابع 
کتابخانه های درمیان اضافه شد. رئیس اداره کتابخانه 
های عمومی درمیان گفت: طی این مدت، این تعداد 
روستایی  و  شهری  کتابخانه  شش  منابع  به  کتاب 
شهرستان افزوده شد و تعداد کتاب ها از 48 هزار در 

سال گذشته به ۵4 هزار نسخه در سال 97 رسید. 
»طاهره رمضانی« با بیان این که خیران، نقش زیادی در 
تامین کتاب و تجهیزات کتابخانه های شهرستان دارند 
افزود: چهار کتابخانه در قهستان، طبس، گزیک و اسدیه 
و دو باب نیز در روستاهای درمیان و بورنگ وجود دارد. 

شروع به کار موزه مردم شناسی و باستان شناسی بیرجند

در موزه مردم شناسی و باستان شناسی باغ جهانی 
اکبریه بیرجند باز شد. مسئول موزه های استان 
از بهره برداری موزه های مردم شناسی و باستان 
و دلیل  بیرجند خبر داد  اکبریه  باغ  شناسی در 
بازگشایی نشدن این موزه ها را در بهمن ماه، برگزار 

نشدن سفر مسئول کشوری به استان بیان کرد. 
»شعیبی« با اشاره به برخی تغییرات در موزه مردم 
شناسی، حذف برخی مشاغل و ارائه شغل های جدید 
را مطرح کرد و افزود: موزه مردم شناسی بعد از حدود 

یک سال و نیم وقفه؛ مرمت، احیا و بازگشایی شد. 


